
 

COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 
                                                                                                  Deliberazione n. 29 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: ABROGAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA TASSA 
PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. 
 
  

L'anno duemiladodici  addì  ventisette  del mese di novembre  alle ore 19,30  nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in sessione straordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   

  
Presenti 

 
Assenti 

   
GARONE Raffaella X  
MIGLIORINI Giuseppe X  
MERCALLI Antonio X  
CIRCOSTA Michele X  
PECI Carlo X  
MAGLIANO Manuela X  
QUAGLIA Stefano X  
GALLI Mauro X  
PASQUINO Marcella  X 
GIORIA Angelo X  
BELLINI Giuseppe X  
TACCA Federico Cesare X  
CARMAGNOLA Matteo X  
  
TOTALE 
 

12 1 

 
 

Assenti giustificati:  
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



Deliberazione C.C. n. 29  del 27.11.2012 
 
OGGETTO: ABROGAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DELLA 
TASSA PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’applicazione della tassa per l’occupazione di 
spazi ed aree pubbliche , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 19 del 
04/10/1994 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 
del 29/02/1996; 
 
VISTO lo Statuto dell'Unione Novarese 2000, di cui questo Comune è parte, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 27/01/2011, il quale all'art. 2 prevede 
l’esercizio in forma associata dei servizi finanziari-tributi, tra i quali rientra la gestione 
dell’accertamento e riscossione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 
 
RILEVATA l'opportunità di adeguare progressivamente la normativa dei tre Comuni alle 
esigenze di unificazione e semplificazione proprie della struttura unionale; 
 
RITENUTO, pertanto, di demandare all'Unione la regolamentazione del predetto servizio, 
con la contestuale abrogazione delle corrispondenti norme comunali;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto, espresso dal Responsabile dei Servizio interessato; 
 
VISTO il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267; 
 
CON voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di abrogare il vigente regolamento comunale per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche e per l’applicazione della relativa tassa, con effetto dalla data di entrata in vigore 
del corrispondente regolamento dell'Unione Novarese 2000. 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dai Consiglieri 
presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì  
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


